
UCHWAŁA NR I/2/2018 
RADY GMINY NOWE MIASTO NAD WARTĄ 

Z DNIA 20 LISTOPADA 2018 ROKU 
 
 

w sprawie ustalenia sposobu głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
Nowe Miasto nad Wartą. 

 
Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U z 2018 r., poz. 994 ze zm.) oraz § 61 ust. 1 uchwały Nr V/39/ 2003 
Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą  z dnia 27 marca 2003 r. w sprawie Statutu 
Gminy Nowe Miasto nad Wartą (Dz. U. Woj. Wielkopolskiego z 2003 r. Nr 62, poz. 
1174 ze zm.) uchwala się co następuje: 
 

§ 1. Wiceprzewodniczącego Rady Gminy wybiera się spośród 
nielimitowanej liczby kandydatów zgłoszonych przez Radnych. 

 
§ 2.  1. Techniczne czynności wyborcze wykonuje Komisja Skrutacyjna                  

w składzie trzyosobowym, wyłonionym spośród Radnych w drodze głosowania. 
          2. Członek Komisji Skrutacyjnej nie może być równocześnie 

kandydatem na funkcję Przewodniczącego. Po zgłoszeniu kandydatury Radnego – 
członka Komisji Skrutacyjnej – Rada dokonuje na jego miejsce wyboru 
uzupełniającego.  

          3. Komisja Skrutacyjna w swoim gronie dokonuje wyboru 
Przewodniczącego Komisji.  

 
§ 3.  1.  Kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady, Komisja 

Skrutacyjna rejestruje po uprzednim wyrażeniu zgody Radnych na kandydowanie. 
 2. Komisja Skrutacyjna sporządza listę kandydatów w porządku 

alfabetycznym- po zakończeniu zgłaszania kandydatów. 
 
 § 4. 1. W głosowaniu tajnym Radni głosują za pomocą kart wyborczych 

ostemplowanych pieczęcią Rady i zawierających pełną liczbę kandydatów. 
 2. Karty wyborcze przygotowuje Komisja Skrutacyjna. 
 3. Kart do głosowania nie może być więcej niż Radnych obecnych na 

sali.  
 4. Nazwiska i imiona kandydatów umieszczone są na karcie do 

głosowania w kolejności alfabetycznej. 
 
§ 5.  1. W przypadku gdy na karcie do głosowania jest więcej niż jedno 

nazwisko kandydata:  
1) radny stawia znak „X” przy nazwisku kandydata, na którego oddaje głos, 
2) oddanie głosu na więcej niż jednego kandydata oznacza, iż głos jest nieważny, 
3) nieoddanie głosu na żadnego z kandydatów oznacza, iż Radny wstrzymał się 

od głosu,  
2. W przypadku gdy na karcie do głosowania jest jedno nazwisko 
kandydata: 



1)  postawienie znaku „X” przy wyrazie „TAK” obok nazwiska kandydata 
oznacza  

           głosowanie za kandydatem, 
2)  postawienie znaku „X” przy wyrazie „NIE” obok nazwiska kandydata 
oznacza, że jest     
 to głos oddany „PRZECIW” kandydatowi, 
3) niepostawienie znaku „X” przy wyrazach „TAK” , „NIE” oznacza głos 

wstrzymujący, 
4) postawienie znaku „X” przy wyrazach „TAK” , „NIE” oznacza, że jest to głos  
 nieważny, 
 

§ 6.  1. Komisja Skrutacyjna wyczytuje kolejno z listy obecności nazwiska 
Radnych przystępujących do głosowania i wręcza im kartę wyborczą. 

       2. Radny dokonuje aktu głosowania w miejscu zapewniającym warunki 
zachowania tajności i następnie umieszcza kartę wyborczą w urnie znajdującej 
się w sali obrad. 
 

§ 7.  1. W razie nie uzyskania przez żadnego z kandydatów wymaganej 
większości głosów w pierwszym głosowaniu, głosowanie powtarza się. 

 2. Jeżeli w drugim głosowaniu żaden z kandydatów nie uzyska 
wymaganej większości głosów, do głosowania trzeciego przechodzą dwaj 
kandydaci, którzy otrzymali największą liczbę głosów w drugim głosowaniu.  

 3. Jeżeli w trzecim głosowaniu kandydat nie otrzyma wymaganej 
większości głosów, wówczas procedurę wyborczą powtarza się, rozpoczynając od 
zgłaszania kandydatów aż do wyłonienia Wiceprzewodniczącego Rady. 

 
§ 8.  1. Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna sporządza protokół. 
 2. Przewodniczący Komisji przedstawia wyniki głosowania.  
 
§ 9.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
                 Radny Senior  
 
               /-/ Wincenty Pawelczyk 
 

 


